市政・経済記者クラブ同時配布資料（4 月 18 日(木)14 時 00 分）

報道機関各位

「DevSecOpsThon2024 at GMO kitaQ」
学生向けソフトウェア開発競争イベント開催

〜チーム対抗の AI 開発に挑戦︕〜

北九州市に拠点を置く GMO インターネットグループ株式会社（本社︓東京都渋谷区、代表取締
役グループ代表 熊谷 正寿）が、学生向けハッカソンイベント「DevSecOpsThon(デブセックオプスソ
ン)2024」を開催します。

同社では 2022 年より北九州オフィス「GMO kitaQ」にて本ハッカソンを開催しており、今回で 3
回目の開催となります。今回は“AI で未来を創る№1 企業グループへ”という同社のキャッチコピーに即し、
AI 開発に焦点を当てたコンテンツを中心に、参加学生に 3 日間でソフトウェア開発を行っていただきます。

本イベントでは、同社で活躍するエンジニアがメンターとして加わり、学生の学びをサポートすることで、
次世代を担うエンジニア人財の育成・輩出と IT 技術及び地域の発展に貢献することを目指します。

つきましては、下記のとおり、取材方どうぞよろしくお願いいたします。
記

【開催概要】
 ・名  称︓「DevSecOpsThon(デブセックオプスソン)2024 at GMO kitaQ」
 ・日  時︓令和 6 年 4 月 27 日（土）〜令和 6 年 4 月 29 日（月・祝）
 ・場  所︓GMO kitaQ（北九州市小倉北区京町 3-1-1 セントシティ 12 階）
 ・参加者︓IT エンジニアを目指す学生 30 名程度

【GMO インターネットグループ株式会社 概要】
 ・本社    東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

  ・代表者   代表取締役グループ代表 熊谷 正寿
  ・設立    1991 年 5 月 24 日
  ・事業内容 インターネットインフラ事業、インターネット広告・メディア事業、インターネット金融事業、

暗号資産事業

令和６年４月 18 日
北九州市産業経済局

【問い合わせ先】
産業経済局企業立地支援課 課長︓山下、係長︓橋垣  電話︓093-582-2065

PRESS RELEASE

デ ブ セ ッ ク オ プ ス ソ ン

（参考）DevSecOpsThon とは、『開発（development）』・『セキュリティ（security）』・『運用（operation）』の 3 つの
要素を融合した『DevSecOps』を学びながら、チームで協力して特定の課題に挑戦するコンテストです。